






 

ANEXO I. LISTA DE PARTICIPANTES 

 

I REUNION REGIONAL  DE CUYO 2017.  

CONSEJO FEDERAL AGROPECUARIO. PROVINCIA DE 

LA RIOJA, 9 DE JUNIO DEL 2017 
 

 

 

 

 
CARGO 

 
NOMBRE contacto 

 
Secretario de 

Agricultura, Ganadería 
y Pesca 

 

 
Ricardo Negri 

 
sagyp@magyp.gob.ar 

 

 
Subsecretaria de 

Alimentos y Bebidas 
 

 
 

Ing. Mercedes Nimo 
 

mnimo@magyp.gob.ar 

 
Subsecretario de 

Información y 
Estadística Publica 

 

 
 

Rodrigo Bunge 

 
 

rbunge@magyp.gob.ar 
 

 
 Director de Ganadería 

Bovina 

 
Med. Vet Silvio 

Marchetti 

 
smarch@magyp.gob.ar 

 
 

 
Director Nacional de 

Agricultura 

 
Ignacio Garciarena 

igarciar@magyp.gob.ar 
 

 
Director Nacional de 
Análisis Económicos  

 

 
Esteban Llavallol 

ellavallol@magyp.gob.ar 
 

 
Director Nacional de 

Fruticultura y 
Horticultura 

 

 
Juan Machera 

 
jmachera@magyp.gob.ar 

 

Dirección Nacional de 
Programas de 

Desarrollo Regional  

Jose Maria Mones 
Cazon 

jmones@magyp.gob.ar 
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Técnica de Cultivos 

Industrializados 
 

 
Ing. Valeria Albarracín 

 
valbarracin@magyp.gob.ar 

 

 
Secretaria Ejecutiva 
del Consejo Federal 

Agropecuario 
   

 
 

Dra. Roxana Blasetti 

 
 

cfa@magyp.gob.ar 
 
 

 
PROVINCIA LA 

RIOJA 

  

 
Ministro  de la 
Producción y 

Desarrollo Económico 
 

Dr. Jesús Fernando 
Rejal 

jfrejal@hotmail.com 
 

Directora General de 
Coordinación Técnica 

e Institucional 
Ministerio de 

Planeamiento e 
Industria 

 

Ing. Ivonne Hilal 

 

 

Ivonnehilal@gmail.com 
 

Senasa Mónica Roca mroca@senasa.gob.ar 
 

CARPA 
(Chilecito) 

Mario H. Gonzalez maritogonzalez@hotmail.com 
 

CAILAR 
(Chilecito) 

Fernando Crede credefm@gmail.com 
 

Cámara de 
Bodegueros 

Javier Collovati jcollovati@gmail.com 
 

Ministerio de la 
Producción 

Leonardo  
Nizlouma 

 

Ministerio de la 
Producción 

Carlos Lucero  

Subsecretaria de 
Agricultura 

Marcela Huergo  

Subsecretaria de 
Agricultura 

Marisol Fissolo  

Subsecretaria de 
Agricultura 

Brizuela y Doria  

Ley Ovina/Caprina Francisco Oliva  
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Asesor  Víctor Eduardo 
Machinea 

edumachinea@gmail.com 
 

Entidad de enlace-
Ucar/Prosap 

Paola Crespi 
Fabregues 

paocrespi@hotmail.com 
paofabregues@gmail.com 

 

Ministerio de Prod. Domingo Dasso Liderar_168@hotmail.com 
 

Secretario de 
Ganadería 

Rubén Alexis 
Echenique 

 

 
PROVINCIA DE 

MENDOZA 

  

 
Subsecretario de 

Agricultura y 
Ganadería 

 
Lic. Alejandro Zlotolow 

 
 

 
azlotolow@mendoza.gov.ar 

 

Jefe de Gabinete Lic. Alfredo Aciar 

 
aaciar@mendoza.gov.ar 

 

 
PROVINCIA DE SAN 

JUAN 
 

 

 
Ministro De La 
Producción y 

Desarrollo Económico 
 

Lic. Andrés Díaz Cano 

 
 

Privada_mpyde@sanjuan.gov.a
r 
 
 

Director de Asunto 
Vitivinícola 

Ing. Fioravante Da 
Rold 

 

PROVINCIA DE 
CATAMARCA 

 
 

Ministerio de la 
Producción 
Coordinador Olivícola 

Oscar de la Barrera 
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